ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                 к АГЕНТСКОМУ  ДОГОВОРУ

                     о продаже туристских продуктов №____от «__» ______ 20  г.

                                              Дополнительное соглашение № ___ «___» ________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Экспресс-тур», далее именуемое

“ТУРОПЕРАТОР”, в лице Генерального директора Нешатаева Александра Яковлевича, действующей на

основании Устава, с одной стороны, и     , далее именуемое “ТУРАГЕНТ”, в  лице   ,

действующего на  основании  , с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, заключили

настоящее дополнительное соглашение к Агентскому договору о продаже туристских продуктов № ___

от ____ (далее – Агентский договор) о нижеследующем:

      1. Стороны согласовали условия оплаты и скидки при покупке круизов навигации 2026 на т/х

«Русь Великая»:

        1.1. При 100% оплате круиза в течение 5-ти рабочих дней действует скидка «Раннее

бронирование»:

- с 01.07.2025 по 31.08.2025 - 5%;

- с 01.09.2025 по 31.10.2025 - 4%;

- с 01.11.2026 по 25.12.2025 - 3%.

     1.2. Внесение предоплаты в размере 50% в течение 5-ти рабочих дней с момента выставления

счета является гарантией сохранения стоимости тура. Оставшаяся сумма должна быть внесена за 60

(шестьдесят) календарных дней до круиза («Раннее бронирование» при данном условии не действует).

    1.3. Порядок предоставления скидки:

- Скидка предоставляется на основное место;

- Сначала вычитается скидка "Раннее бронирование", затем вычитается

агентское вознаграждение.

    1.4. В случае просрочки оплаты первоначального взноса заявка аннулируется.

    2. Стоимость круизов для иностранных групп (от 10 человек) увеличивается на коэффициент -

1,34.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу и становится обязательным для Сторон с «___»

______ 202_г.

4. Настоящее Дополнительное соглашение действует до «__» _______ 20__г. с момента его

заключения.

5. Окончание срока действия настоящего Дополнительного соглашения не освобождает Сторон от

ответственности за его нарушение.

6. В случае не подписания настоящего Дополнительного соглашения Турагентом, Агентский

договор расторгается в одностороннем порядке. Моментом расторжения Агентского договора

считается неполучение Туроператором подписанного со стороны Турагента настоящего

Дополнительного соглашения в течение 7 (семи) календарных дней с момента отправки на подпись.

«ТУРОПЕРАТОР»

Генеральный директор

ООО «Экспресс-Тур»

  Нешатаев А.Я.

«ТУРАГЕНТ»